

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE  
ul. Kazimierza Wielkiego 35  
50-077 WROCŁAW  
tel. c. 44-28-20. tel./fax 44-28-29  
NIP 896-10-02-530

Wrocław, dn. 2.01.1997 r.

Firma AKME  
mgr Zdzisław Wiśniewski  
ul. Odrzańska 24 - 29/37  
50 - 114 Wrocław

Pan mgr Zdzisław Wiśniewski, właściciel firmy AKME znany jest pracownikom Muzeum Archeologicznego od wielu lat. Zatrudnia doświadczonych archeologów z innych śląskich ośrodków badawczych, m. in. Katedry Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego, Instytutu Historii Architektury Sztuki i Techniki oraz Zakładu Konserwacji i Rewaloryzacji Zabytków Politechniki Wrocławskiej.

Pierwsze, zakrojone na szeroką skalę prace archeologiczno - architektoniczne przeprowadził Pan Zdzisław Wiśniewski przy ul. Bernardyńskiej we Wrocławiu, w latach 1989 - 1990, odkrywając relikty wczesnośredniowiecznego osadnictwa przedlokacyjnego oraz zabudowy i urządzeń wodnych Nowego Miasta z XIII - XV w. W latach 1990 - 1992 kierował pracami przy ul. Sukiennice 15 - 18, gdzie odkryto zespół średniowiecznych kramów bogatych i sukienniczych.

Największym osiągnięciem badawczym i organizacyjnym firmy AKME (we współpracy z ILWRO) były kompleksowe badania przeprowadzone na pl. Dominikańskim we Wrocławiu. Firmy dotrzymały wszystkich terminów uzgodnionych z inwestorem. Wyniki badań wspomnianych wyżej stanowisk zostały opublikowane. Placowi Dominikańskiemu poświęcono osobny, 35 tom wydawnictwa "Silesia Antiqua" o objętości 30 arkuszy, sfinansowanej w całości z funduszy firmy AKME.

Firma AKME przeprowadziła również na dużą skalę badania kompleksowe archeologiczno - architektoniczne na obszarze jeszcze kilku innych wyburzonych kwartałów zabudowy we Wrocławiu (w kwartale ograniczonym ul. Kazimierza Wielkiego, Szewska, Łaciarska, Ofiar Oświęcimskich, w kwartale znajdującym się między ul. Antoniego i Kazimierza Wielkiego, a także przy ul. Słubickiej) oraz na Starym Mieście w Głogowie. Pełna dokumentacja badań prowadzona była prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi zasadami konserwatorskimi. Firma AKME troszczyła się także o zabezpieczenie pozyskanych zabytków.

Uważamy, na podstawie wieloletniej współpracy, że firma AKME w zupełności spełnia warunki wymagane przy prowadzeniu odpowiedzialnych prac archeologiczno - architektonicznych i jest także sponsorem wielu badań terenowych oraz publikacji.

W pełni polecamy współpracę z firmą, która zapewnia terminowość i fachowość prowadzonych prac.

DYREKTOR  
*Jan Łostkowski*  
Doc. dr hab. Jerzy Łodowski